Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenim 2016 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 7 274,172,160 | 223,978,124
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré, materiale t& konsumueshme dhe malira te shitura 8 -228,356,522 |-202,177,008
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 8.1 490,630] 202,177,008
Lende e pare per situacione 8.2 31,235,144 20,607,382
Kmsh mallira te shitura 8.3 196,630,748| 181,569,626
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 9 -11,221,937 -9,144,166
1_Paga dhe shpérblime 9,622,983 7,840,963
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 1,598,954 1,303,203
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 -5,022,963 -3,695,293
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 11 -14,768,309.29| -3,794,777
» |Té ardhura té tjera 12 740,798 161,282
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 12.1 247 50 542
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
4 Te ardhura nga kurs kembimi 12.2 740,551 160,739
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 13 -2,565,640 -1,597,121
1 Shpenz!'me in{eresi dhe shpenzi_rzve_ te ngjashme (paraqitur ve¢mas 13.1 -1,972,990 1,197,422
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2_Shpenzime té tiera financiare -399,699
3 __Komisione Bankare 13,2 -592 650
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 12,977,587 3,731,041
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,949,631 -603,740
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,949,631 603,740
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&é pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 11,027,956 3,127,301
11,027,956 3,127,301
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera  gjithépérfshirése pér vitin
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé




